事 務 連 絡

                                                        令和４年１月６日

南城市立幼稚園・小中学校

 保護者の皆様へ

                        南城市教育委員会

教育長 上原 廣子

〈公印省略〉

新型コロナウイルス感染症に係る
南城市立幼稚園および小学校、中学校の対応について（お知らせ）

 時下、平素より本市の感染症対策へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、本県において急激な感染拡大が続いています。新学期開始にあたり以下の通り対応いたし

ます。今後も急な対応が予想されます、その際は改めてご協力よろしくお願いします。

記
【市内小中学校地域感染レベル】 ３  ※１月７日（金）より

【小中学校】

○１月７日（金）～１４日（金）の間は午前中の授業とします（給食あり）。

※どうしても学校で放課後児童の受け入れが必要な場合は、学校側とご相談ください。

※中学３年生は午後も授業を行います。

【幼稚園】

○1月１１日（火）より当面の間は「家庭保育協力依頼」を行います。

【部活動及びスポーツ少年団】

○１月６日（木）より、当面の間は原則休止とします。

※ただし、九州・全国大会への派遣に係る大会については、大会２週間前から必要最小限の人数で、

部活動は学校長の許可、スポーツ少年団については生涯学習課へ報告のもと可能とします。※活動

参加へは、本人の意思を確認し強制はしない。

【保護者の皆様へ】

○市内小中学校の感染レベル、および登校の扱いは委員会ホームページ「新型コロナウイルス関連情

報」でご確認ください。

https://www.edu.city.nanjo.okinawa.jp/education/1637540186/

○濃厚接触者、または陽性者となった場合は園及び学校へ報告をお願いします。

○上記の際はホームページの「南城市幼稚園児・小中学校児童生徒の登校の扱い」をご参考ください。

★学校から陽性者が出て、対象者が感染可能日（検査または症状の出た日の 2日前）に登校していた場

合は、学級を閉鎖しＰＣＲ検査を実施します。その際には対応へのご協力お願いします。

 （上記のお休みの際は、欠席ではなく「出席停止」扱いとなります。学校へご確認下さい）

南城市防災メール→ ◇本件担当 南城市教育委員会  教育指導課 TEL 098-917-5364

https://www.edu.city.nanjo.okinawa.jp/education/1637540186/